

**ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2020–2021 METŲ PROGRAMOS
 PRIEMONIŲ PLANAS**

Eil. nr.	Priemonė	Uždaviniai	Vykdytojas	Priemonės įvykdymo terminas	Siekiamas rezultatas (kokybinis arba kiekybinis)
1.	Skelbti Šiaulių miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) interneto svetainėje ir žiniasklaidoje informaciją apie Savivaldybėje vykdomą korupcijos prevencijos veiklą ir antikorupcines priemones	Įgyvendinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. balandžio 18 d. nutarimą Nr. 480 (2009 m. gruodžio 16 d. nutarimo Nr. 1721 redakcija) „Dėl Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms aprašo patvirtinimo“ ir Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos 2016 m. birželio 21 d. rekomendaciją „Dėl interneto svetainės skyriaus „Korupcijos prevencija“	Bendrųjų reikalų skyrius Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją Savivaldybėje	2020–2021 m. ne rečiau kaip kartą per pusmetį	Kokybinis: viešai skelbiama informacija ir duomenys aktualūs ir teisingi; nuolat atnaujinama, pildoma ir viešai skelbiama privaloma viešai skelbti informacija ir duomenys
2.	Skelbti Savivaldybės interneto svetainėje informaciją apie Savivaldybės tarybos narių, Savivaldybės administracijos, Savivaldybės darbuotojų nusišalinimus nuo dalyvavimo rengiant, svarstant ir priimant sprendimus, vykdant jiems pavestas užduotis, kad būtų	Užtikrinti Savivaldybės veiklos viešumą ir atskaitingumą visuomenei	Bendrųjų reikalų skyrius Savivaldybės tarybos ir mero sekretoriatas	2020–2021 m. skelbti ir reguliariai atnaujinti duomenis	Kokybinis: kartą per pusmetį parengta apibendrinta informacija apie Savivaldybės tarybos narius, Savivaldybės administracijos darbuotojų nusišalinimo ir nušalinimo atvejus

	išvengta viešųjų ir privačių interesų konflikto				
3.	Šviesti Savivaldybės administracijos ir savivaldybės švietimo įstaigų bendruomenę apie korupcijos prevenciją ir korupcijos apraiškas	Didinti Savivaldybės administracijos ir savivaldybės švietimo įstaigų bendruomenės sąmoningumą, žinių apie korupcijos apraiškas ir kelio joms užkirsti lygį	Savivaldybės administracija Švietimo įstaigų vadovai	2020–2021 m. organizuoti diskusiją korupcijos prevencijos tema	Kokybinis: diskusijų metu aptartos aktualiausias korupcijos apraiškų kilimo problemos ir kelio joms užkirtimo būdai Kiekybinis: diskusijose dalyvavo ne mažiau kaip 15 proc. Savivaldybės administracijos ar savivaldybės švietimo įstaigų bendruomenės narių
4.	Nustatyti Savivaldybės administracijos darbuotojų tolerancijos korupcijai lygį	Atskleisti, koks yra Savivaldybės darbuotojų požiūris į korupciją, ir koks darbuotojų santykis su korupcinio pobūdžio apraiškomis (korupcijos atsparumo lygio vertinamas atliekamas pagal pavyzdinių anketų klausimus, pateiktus „Antikorupcinės aplinkos viešajame sektoriuje kūrimo ir įgyvendinimo vadovo“ 2 priede ¹ arba pagal paties vykdytojo parengtą anketą	Savivaldybės administracija Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją Savivaldybėje	2020–2021 m.	Kokybinis rezultatas: Savivaldybėje nustatytas darbuotojų tolerancijos korupcijai lygis ir pateikta apibendrinta išvada Kiekybinis rezultatas: apklausoje dalyvavo ne mažiau kaip 50 proc. Savivaldybės darbuotojų
5.	Motyvuoti darbuotojus dėl pranešimų apie korupcijos atvejus	Skatinti įvairiomis formomis ir būdais (plakatų šia tema Savivaldybės administraciniame	Savivaldybės administracija	2020–2021 m. ne rečiau kaip kartą per pusmetį priminti	Kokybinis rezultatas: Savivaldybės administracijos ir Savivaldybės tarybos ir mero sekretoriato darbuotojų

¹ Pavyzdiniai anketų klausimai dėl viešojo sektoriaus personalo tolerancijos korupcijai pateikti Antikorupcinės aplinkos viešajame sektoriuje kūrimo ir įgyvendinimo vadovo 2 priede, (nuoroda internete https://www.stt.lt/data/public/uploads/2019/11/aav_viesajam_2018_09_05_viesinimui_pdf_2_lt.pdf).

		pastate iškabinimas, informacijos persiuntimas pagal darbuotojų sąrašą, pasidalijimas informacija viešoje Savivaldybės darbuotojų erdvėje)	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją Savivaldybėje	Savivaldybės administracijos ir Savivaldybės tarybos ir mero sekretoriato darbuotojams apie galimybę, būdus ir jų pareigą informuoti apie neteisėtus kolegų veiksmus, korupcijos apraiškas	nuolatinio informavimo, konsultavimo dėka bus padidintas jų pasitikėjimas Savivaldybės vidinio kanalo ir pasitikėjimo telefono veiksmingumu Kiekybinis rezultatas: apie galimybes informuota ne mažiau kaip 50 proc. Savivaldybės darbuotojų
6.	Atsitiktinės atrankos būdu patikrinti, ar įtrauktų į Savivaldybės administracijos direktoriaus sudarytas komisijas valstybės tarnautojų dalyvavimas šių komisijų veikloje nesukelia interesų konflikto	Valstybės tarnautojų, įtrauktų į komisijas, privačių interesų deklaracijų peržiūra, jų analizė ir galimų interesų konfliktų nustatymas	Savivaldybės administracija Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją Savivaldybėje	Iki 2020 m. pabaigos surinkti valstybės tarnautojų, įtrauktų į tikrintinas komisijas, privačių interesų deklaracijų kopijas. 2021 m. I pusmetį atlikti surinktų privačių interesų deklaracijų peržiūrą, išanalizuoti, ar sudarytose komisijose sprendžiami klausimai nesukelia interesų konflikto	Kiekybinis: atsitiktinės atrankos būdu pasirinkta ne mažiau kaip 20 nuolatinį pobūdžio arba laikinųjų komisijų ir atliktas patikrinimas bei analizė, ar įtrauktų į minėtas komisijas valstybės tarnautojų dalyvavimas komisijų veikloje yra nešališkas, t. y. nesukelia interesų konflikto

				komisijos nariams	
7.	Skatinti gyventojų pasitikėjimą vietos savivalda	Užtikrinti aktualios informacijos apie Savivaldybėje teikiamas administracines ir viešąsias paslaugas Savivaldybės interneto svetainėje skelbimą Atlikti gyventojų apklausą dėl aptarnavimo kokybės	Bendrujų reikalų skyrius	Nuolat 2020 m. IV ketvirtį atlikti gyventojų apklausą	Kiekybinis rezultatas: tinkamai organizuojamas asmenų aptarnavimas, išsamiai išdėstyta informacija apie Savivaldybės teritorijoje teikiamas administracines ir viešąsias paslaugas ir jų teikimo tvarka; parengti ir interneto svetainėse paskelbti administracinių ir viešųjų paslaugų aprašymai (100 proc.); atlikta gyventojų apklausa ir pateikti apibendrinti duomenys
8.	Atsitiktinės atrankos būdu atlikti savivaldybės švietimo įstaigų, Savivaldybės darbuotojų – viešojo pirkimo komisijos narių, asmenų, perkančiosios organizacijos vadovo paskirtų atlikti supaprastintus pirkimus – privačių interesų deklaracijų patikrinimus	Užtikrinti Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo 4 straipsnio 1 dalies ir 5 straipsnio 4 dalies nuostatų gyvendinimą	Švietimo skyrius Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją Savivaldybėje	2020–2021 m. ne rečiau kaip kartą per metus	Kiekybinis: per 2020 m. patikrinta ne mažiau kaip 20 švietimo įstaigų; per 2021 m. patikrinta ne mažiau kaip 30 švietimo įstaigų
9.	Aktyviai vykdyti Savivaldybės administracijos viešojo pirkimo komisijų narių, Savivaldybės administracijos darbuotojų, Savivaldybės administracijos direktoriaus paskirtų	Užtikrinti, kad Savivaldybės administracijoje būtų laikomasi Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo nuostatų reikalavimų. Esant poreikiui teikti pasiūlymus dėl viešųjų pirkimo procedūrų atlikimo ir viešinimo	Teisės skyriaus Viešųjų pirkimų poskyris Antikorupcijos komisija Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją	2020 m. IV ketvirtį suorganizuoti diskusiją dėl viešųjų pirkimų vykdymo tvarkos Savivaldybės administracijoje 2020 m.	Kiekybinis: peržiūrėtos visų Savivaldybės administracijos viešojo pirkimo komisijų narių, Savivaldybės administracijos darbuotojų, Savivaldybės administracijos direktoriaus paskirtų atlikti supaprastintus pirkimus, ir

	vykdyti supaprastintus pirkimus, ir viešųjų pirkimų procedūrose dalyvaujančių ekspertų privačių interesų ir priimamų sprendimų stebėseną		Savivaldybėje	patikrinti, ar visi Savivaldybės administracijos viešojo pirkimo komisijų nariai, Savivaldybės administracijos darbuotojai, Savivaldybės administracijos direktoriaus paskirti atlikti supaprastintus pirkimus, ir viešųjų pirkimų procedūrose dalyvaujantys ekspertai yra laiku ir tinkamai deklaravę privačius interesus, esant poreikiui teikti rekomendacijas dėl viešųjų ir privačių interesų konfliktų sprendimo 2021 m. IV ketvirtį atlikti pakartotinį patikrinimą	viešųjų pirkimų procedūrose dalyvaujančių ekspertų privačių interesų deklaracijos; diskusijų metu aptartos aktualiausias korupcijos apraiškų kilimo problemos vykdant viešuosius pirkimus ir kelio jiems užkirtimo būdai
10.	Skelbti Savivaldybės interneto svetainėje aktualią informaciją apie Savivaldybės	Užtikrinti atvirų duomenų bazės nuolatinį atnaujinimą ir Savivaldybės veiklos	Savivaldybės administracijos departamentai ir	Nuo 2020 m. skelbti ir reguliariai atnaujinti duomenis	Kiekybinis: atnaujinti Savivaldybės interneto svetainę;

	veiklą	viešumą ir atskaitingumą visuomenei	skyriai		<p>tinkamai prižiūrėti teikiamus atvirus duomenis;</p> <p>siekti, kad atsirastų bent vienas interesantas, kuris naudoja atvirus duomenis automatinio būdu</p> <p>Kokybinis: sutvarkyti informaciją apie tai, koku periodiškumu atnaujinami atviri duomenys;</p> <p>ne rečiau kaip kartą per ketvirtį pašalinti neatnaujinamą informaciją</p>
--	--------	-------------------------------------	---------	--	---
